

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड RAILWAY BOARD)

RBA No.25 /2022
GST Circular No.06 /2022

No. 2017/AC-II/1/11/GST Reference

Dated 06th April 2022

General Managers,
All Zonal Railways/Production Units

**Sub: Annual return and Reconciliation Statement for Kerala Flood Cess (KFC)
for F.Y. 2019-20 and FY 2020-21**

Ref: RBA No. 40/2021/ GST Circular No. 23/2021 (dated 29th July 2021)

Railway Board vide circular cited under reference above had highlighted various provisions concerning Kerala Flood Cess ("KFC"). Recently, Kerala GST Department, vide Notification no. 2/2022 STATE TAX dated 17th March 2022 has extended due date of filing of Annual Return and Reconciliation Statement for Kerala Flood Cess for the FY 2019-20 and FY 2020-21 till 30th April 2022. Relevant notification has been attached as **Annexure 1**.

Accordingly, the concerned railways shall file such annual return by the notified due date i.e., till **30th April 2022**. It pertinent to note that such return under Form KFC-A1 is not yet available/ reflected on the requisite portal i.e., <https://floodcess.kerala.gov.in/>. Accordingly, railways are advised to keep track of the same and undertake filing of the same in consultation with the respective GST consultants.

DA: As above



(Sanjeev Sharma)
OSD/Accounts
Railway Board

Copy to: -

1. All ED's, ED level empowered Committee, Railway Board
2. All Directors, Director Level GST Cell, Railway Board
3. PFA's, All Zonal Railways and Production Units
4. GM/Finance and GSTM, CRIS, NDLS
5. MD, CRIS, Chanakyapuri, New Delhi

KERALA STATE GOODS AND SERVICES TAX DEPARTMENT
NOTIFICATIONS

[No.2/2022-STATE TAX]

CT/6815/2021-GSTINFO4

Thiruvananthapuram, 17/03/2022

In exercise of the powers conferred by second proviso to rule 6 of the Kerala Flood Cess Rules, 2019, the Commissioner of State Tax, hereby makes the following amendments in notification No. 1/2022-State Tax dated the 25th February, 2022, namely:-

In the said notification, in the third paragraph, for the words and figures "15th of March, 2022", the words and figures "30th day of April, 2022" shall be substituted.

COMMISSIONER

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS
रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD

आरबीए सं. 25/2022
जीएसटी परिपत्र सं. 06/2022

सं. 2017/एसी-1/11/11/जीएसटी रेफ्रेंस

दिनांक 06 अप्रैल, 2022

महाप्रबंधक,
सभी क्षेत्रीय रेलें/उत्पादन इकाइयां

विषय: वित्त वर्ष 2019-20 और वित्त वर्ष 2020-21 के लिए केरल बाढ़ उपकर (Kerala Flood Cess) हेतु वार्षिक रिटर्न तथा समाधान विवरण।

संदर्भ: आरबीए सं. 40/2021/जीएसटी परिपत्र सं. 23/2021(दिनांक 29 जुलाई, 2021)।

रेलवे बोर्ड ने ऊपर संदर्भाधीन परिपत्र के तहत केरल बाढ़ उपकर से संबंधित विभिन्न प्रावधानों को उजागर किया था। हाल ही में, केरल जीएसटी विभाग ने दिनांक 17 मार्च, 2022 की अधिसूचना सं. 2/2022 स्टेट टैक्स के तहत वित्त वर्ष 2019-20 और वित्त वर्ष 2020-21 हेतु केरल बाढ़ उपकर के लिए वार्षिक रिटर्न और समाधान विवरण भरने की नियत तारीख को 30 अप्रैल, 2022 तक बढ़ा दिया है। संबंधित अधिसूचना अनुलग्नक-1 के रूप में संलग्न की गई है।

तदनुसार, संबंधित रेलें ऐसे वार्षिक रिटर्न को, अधिसूचित नियत तारीख अर्थात् 30 अप्रैल, 2022 तक भरेंगी। यह नोट करना प्रासंगिक होगा कि फॉर्म केएफसी-ए1 के अंतर्गत ऐसे रिटर्न अपेक्षित पोर्टल अर्थात् <https://floodcess.kerala.gov.in/> पर अभी तक उपलब्ध नहीं हैं/न दर्शाए गए हैं। तदनुसार, रेलों को इस पर नज़र रखने तथा संबंधित जीएसटी परामर्शदाताओं के परामर्श से इसे दाखिल करने के लिए सूचित किया जाता है।

संलग्नक: यथोक्त

(संजीव शर्मा)

विशेष कार्याधिकारी/लेखा

रेलवे बोर्ड

प्रतिलिपि प्रेषित:-

1. रेलवे बोर्ड में कार्यपालक निदेशक स्तर सशक्त समिति के सभी कार्यपालक निदेशक।
2. रेलवे बोर्ड में निदेशक स्तर जीएसटी सेल के सभी निदेशक।
3. प्रधान वित्त सलाहकार, सभी क्षेत्रीय रेलें/उत्पादन इकाइयां।
4. महाप्रबंधक/वित्त और जीएसटीएम, क्रिस, नई दिल्ली।
5. प्रबंध निदेशक, क्रिस, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली।